Allegato A

PROGETTI DEL PIANO ANNUALE DI REALIZZAZIONE 2006 DE LL'ACCORDO DI
PROGRAMMA MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - ENE A
STATO DI AVANZAMENTO DEI PROGETTI AL 30 SETTEMBRE 2 008

Area Produzione e Fonti Energetiche
5.2.2.2 Tecnologie innovative per migliorare i rendimenti di
conversione delle centrali a polverino di carbone
5.2.5.2 Tecnologie innovative che consentono una riduzione dei costi
di investimento delle centrali a polverino di carbone
5.2.5.9 Centrali elettriche per la coproduzione di energia elettrica e
idrogeno
5.2.5.5 Censimento del potenziale energetico nazionale delle
biomasse
5.2.5.8 Nuovo nucleare da fissione
5.2.5.11 Celle a combustibile per applicazioni stazionarie cogenerative
Area Usi Finali
5.4.1.1/5.4.1.2 Determinazione dei fabbisogni e dei consumi
energetici dei sistemi edificio-impianto, in particolare nella stagione
estiva e per uso terziario e abitativo e loro razionalizzazione.
Interazione condizionamento e illuminazione.
5.4.1.4 Sviluppo delle linee guida ed indici di riferimento per il
legislatore
5.4.4.7/5.4.4.8 Studio e dimostrazione di forme di finanza innovativa
e di strumenti di programmazione e pianificazione per promozione di
tecnologie efficienti per la razionalizzazione dei consumi elettrici a
larga scala territoriale e urbana
5.4.3.1 Promozione delle tecnologie elettriche innovative negli usi
finali

Totale

Contributo

max Fondo

Ricerca di
Sistema

[€]
1.000.000
2.000.000
1.000.000

800.000

5.500.000
2.200.000

2.500.000

1.200.000

2.000.000

1.800.000

20.000.000

Costi
esposti,
sostenuti al
30.9.2008

[€]
357.394
1.403.560
436.230
263.639

2.359.824
1.133.657

737.942

400.291

846.531

427.558

8.366.626

Costi
determinati

[€]

357.394
1.403.560
436.230
263.639

2.347.875
1.133.657

737.934

400.291

843.130

427.558

8.351.268



